
روند بورس صعودي  است اما با رفتار نوسانی؛

شاخص  بورس تهران در آغاز هفته گذشته 
کاهش یافت. به      طوري که نماگر اصلی 
بازار از کانال 2 میلیون و 900 هزار واحد 
خارج شد و ارزش معاملات نیز کاهش 
محسوسی نشان داد. هر چند این پیش بینی 
می شود  با نزدیک شدن شاخص کل به 
مرز روانی 3  میلیون واحد، شاهد اصلاح 
قیمتی در بسیاري از نمادها بازار به خصوص 
شاخص      سازان بورسی باشیم ، اما این  اصلاح 
قیمتی  کوتاه مدت بود.  انتشار برخی  اخبار 
مثبت و عوامل سیاسی در روز دوشنبه مثل 
تصویب احتمالی  FATF و گمانه      زنی      ها درباره 
مذاکرات هسته      اي، موجب شد بازار سهام  
تهران دوباره مورد استقبال  معامله گران 
قرار بگیرد و بخشی از کاهش قیمت ها 

جبران شود.

تأثیر احتمالی ارزش دلاري 
معاملات در رشد بازار  

ارزش معاملات این روزهاي بازار سهام 
تهران از منظر دلاري کمتر از سقف تاریخی 
است. در حال حاضر میزان روزانه حجم 
معاملات در تالار بورس تهران در حدود 

140 تا160میلیون دلار است که  با سقف 
تاریخی که روزانه حدود 500میلیون دلار 
بود، همچنان فاصله زیادي دارد. بنابراین  
در صورتی که ریسک خاصی  بازار  را تهدید 
نکند، شاخص بورس تهران  همچنان مستعد 
P/E رشد است. علاوه براین، افزایش نسبت

بازار ازحدود 6واحد به 8 واحد، نشان می دهد 
بازار آمادگی ادامه روند صعودي را دارد. البته 
در این میان، ( هر چند) وجودبرخی ریسک 
ها  از جمله نزدیک      شدن به شروع ریاست 
جمهوري ترامپ موجب برخی نگرانی ها 
در خصوص رفتارهاي خصمانه وي و وضع 
تحریم هاي جدید علیه کشورمان شده است  
که می تواند موجب  کاهش P/E انتظاري 
بازار شود، اما متغیر هاي دیگري مثل اثر 
رشد قیمت دلار در سود آوري شرکت ها تا 
حدودزیادي می تواند ریسک هاي سیاسی را 
پوشش و اثرش را کم رنگ کند.در مجموع  با 
نزدیک شدن نماگر اصلی بورس به مرز روانی 
3میلیون واحدي  انتظار می رود  یک اصلاح 
کوتاه مدت در پیش روي بازار قرار داشته باشد 
.اما به نظر می رسد در صورتی که ریسک 
سیاسی خاصی بازرا را تهدید نکند  تقاضاي 
بالا در بازار سهام اجازه کاهش طولانی مدت 

نماگرهاي بورسی را نخواهد داد.

تأثیر تورم بر بازار سهام تهران
هر چند افزایش نرخ ارز بر میزان 
هزینه ها و سوددهی شرکت هاي مختلف 
باتوجه به نوع فعالیت تأثیرات متفاوتی 
می گذارد، اما باعث افزایش تورم، انتظارات 
تورمی و افزایش ریسک سرمایه گذاري در 
بورس نیزمی شود. تورم در کشور ما همیشه 
وجود داشته و اکنون به دلیل افزایش نرخ 
دلار، افزایش یافته است؛ بنابراین پیش بینی 
می شود بازار سرمایه به روند صعودي خود 
ادامه دهد تا عقب ماندگی خود را از نظر 
ارزش دلاري و تورمی جبران کند. البته در 
شرایط فعلی، تنها محرك بازار نرخ ارز یا 
تورم نیست؛ بلکه سیاست هایی اقتصادي 
دولت و سایر متغیرهاي اقتصادي و سیاسی 
نیز در شکل گیري روند آتی بازار تأثیرگذار 

هستند.
در حال حاضر، سیاست ها و حمایت هاي 
دولت نشان می دهد مسئولین تمایل دارند 
تا نقدینگی هاي موجود به سمت بازار سهام 
به جاي بازار طلا و ارز حرکت کند؛ لذا 
می توان انتظار داشت تا زمانی که ریسک 
خاصی بازار را تهدید نکند و متغیرهاي 
اقتصادي و حمایت هاي دولت از بورس 
ادامه داشته باشد، شاخص هاي بازار به روند 

صعودي خود - البته با اصلاح قیمتی که 
ذات بازار است -  ادامه دهند.

صنایع صادرات محور، همچنان 
مستعد رشد هستند

نگاهی به گزارش   هاي مالی منتشر شده 
نشان  گذشته  ماه   هاي  در  شرکت ها 
می دهد بسیاري از صنایع ارزآور از جمله 
شرکت هاي پتروشیمی   ها و فلزات اساسی 
همچنان مستعد رشد هستند. هرچند 
چالش   هایی از جمله نرخ بهره بالا، قطعی 
برق و گاز صنایع، رکود تورمی موجود در 
بخش هاي مختلف اقتصادي، نوسانات 
قیمت مواد اولیه و کالاهاي اساسی در 
بازار داخلی و جهانی و مسائلی ازاین دست 
همچنان صنایع مختلف را تهدید می کند؛ 
اما در مقابل عواملی همچون جریان ورود 
نقدینگی به بورس، افزایش نرخ ارز و برخی 
اخبار مثبت در حوزه هاي اقتصادي و 

سیاسی، نشان می دهد شرایط کلی بازار 
خوب است.

نقش پررنگ  گزارش هاي فصلی شرکت ها 
در روزهاي آینده گزارش هاي فصلی 
شرکت ها به مرور در سامانه کدال منتشر 
می شود. باتوجه به اهمیت این گزارش ها 
در تصمیم گیري سرمایه گذاران و اینکه 
بازار سهام تا حدود زیادي تحت تأثیر 
نتایج گزارش هاي مالی شرکت ها قرار 
می گیرد، به نظر می رسد یکی از عواملی 
که می تواند تأثیرات زیادي بر روند بازار 
سهام در روز هاي آینده داشته باشد 
محتواي این گزارش ها است. گزارشاتی 
که اطلاعات مهمی در خصوص میزان 
سودآوري، درآمدها، هزینه ها و چشم        انداز 
آینده شرکت ها در اختیار فعالان بازار قرار 
می دهد؛ بنابراین توجه به این گزارش ها براي 
تصمیم گیري هاي درست براي معاملات 

سهام بسیار بااهمیت خواهد بود.
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3 اقتصاد
Economy 27 میلیون و 640 هزار تومان؛

حداقل درآمد
براي زنده ماندن 

با داده هاي آماري رســمیِ منتهی بــه مهرماه، 
میانگیــن کشــوري ســبد معیشــت حداقلی 
خانوارهاي کارگــري، 27 میلیــون و 640 هزار 
تومان است؛ این سبد با معیارهاي تایید شده در 
شورایعالی کار و با اســتناد به همان فرمول هاي 
رسمی محاسبه شده اســت. در واقع تا پایان مهر 
امسال، سبد معیشــت حداقلی به 27 میلیون و 
640 هزار تومان رسیده اســت. نماینده کارگران 
در کمیتــه دســتمزد و شــورایعالی کار گفت: 
امروز دســتمزد کارگران چیزي حدود یک سوم 
هزینه هاي حداقلی زندگی را پوشش می دهد البته 
اگر بخواهیم دقیق تــر صحبت کنیم باید بگوییم 
دستمزد حدود یک ســوم هزینه هاي ابتدایی و 
بسیار حداقلی زندگی را تامیــن می کند؛ جایی 
براي هزینه هایی مانند رفاهیات، تفریح، آموزش 

باکیفیت، درمان کیفی یا مسافرت نیست.

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت:

قطع گاز خانگی نداریم 
 از 10 آذر تا 26 دي، رکورد تحویل گاز 6 مرتبه 
با توزیع 876 میلیون مترمکعب شکسته شد 
و تاکنون هیچ گونه قطع گاز خانگی در کشور 

صورت نپذیرفته است.

رئیس سازمان محیط زیست:

بهبود کیفیت سوخت توزیعی 
در سال 1404

در توزیع سوخت اســتاندارد و بهبود کیفیت 
سوخت، مصوباتی داشتیم که براي سال آتی 
بتوانیم بهبود ســوخت توزیعی در کشــور را 

داشته باشیم.

اخبار داخلی

س
 پر

س
ور

س :ب
عک

 شنبه 29 دي 1403
شمـاره 7550 سال سی وچهارم |
17 رجب 1446 | 18 ژانویه 2025

روند فعلی بورس تهران بر مدار 
سیاست هاي حمایتی دولت

رئیس برنامه ریزي کنترل و روش هاي 
نگهداري و تعمیرات عنوان کرد:

اجراي تعمیرات اساسی واحد 
آیزوماکس پالایشگاه اصفهان   

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و 
بین الملل شرکت پترو پالایش اصفهان ، مهندس 
مهدي نجــمی ادامه داد: براي نخســتین باردر 
تعمیرات اســاسی واحد آیزوماکس 1  قطعات 
داخلی راکتورهاي این واحد خارج، بازســازي و 
نصب میشوند که این مساله نقش مهمی دربهبود 

فرایند ها و بهره وري دارد.
وي با اشــاره به اینکه براي این تعمیرات 1200

نفر نیروي جدید به صــورت موقت و 1500 نفر 
نیروهاي داخلی پالایشگاه به کار گیري میشوند 
اظهارکرد: به طور کلی در این تعمیرات 2700

نفر نیرو به کار گیري می شوند .
مهندس نجمی، با اشاره به اینکه تعمیرات اساسی 
این واحد ها هر 3 سال یکبار در پالایشگاه اصفهان 
انجام میشود گفت: واحد آیزوماکس جزو واحد 
هاي کاتالیستی پالایشگاه به شمار میرود که از 
آن برش هاي سبک تر نفت خام مانند گازوئیل  

تولید میشود .
رئیس برنامه ریزي کنترل و روش ها ي نگهداري 
و تعمیرات شــرکت پترو پالایش اصفهان ادامه 
داد: قــرار بود تعمیرات اســاسی این واحدهاي 
پالایشگاهی در اردیبهشت ماه سال آینده انجام 
شود اما به دلیل اینکه پالایشگاه اصفهان نقش 
مهمی در تامین سوخت کشور و برطرف نمودن 
ناترازي هاي سوخت بر عهده دارد لذا بخشی از 
تعمیرات اساسی واحد هاي این شرکت به بهمن 
ماه موکول شــد و بخشی نیز در اردیبهشت ماه 

انجام خواهد شد.
وي تاکید کرد:براي نخستین بار است که تعمیرات 
اساسی پالایشگاه اصفهان در فصل زمستان انجام 
میشود ، اگر چه دشواري هایی در این زمینه وجود 
دارد اما با امادگی کامل و با تامین همه تجهیزات 

این کار بزرگ انجام میشود.

پتروپالایش واگذاري پرابهام یک خودروسازيتعیین تکلیف متقاضیان مسکن ملی
دولت قصد دارد تا پایان سال جاري تسهیلات 800 هزار متقاضی موثر طرح نهضت ملی مسکن را که حدود نیمی از آنها 
بلاتکلیف بودند پرداخت کند.به گزارش تجارت نیوز،  دهم دي ماه امسال شوراي عالی مسکن دولت چهاردهم با افزایش 
سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن از 550 به 650 میلیون تومان موافقت کرد. از طرف دیگر گفته می شود از حدود 800

هزار متقاضی واجد شرایط این طرح 400 هزار نفر هیچ نوع قرارداد بانکی ندارند. چندي پیش معاون وزیر راه و شهرسازي 
اعلام کرده بود تمامی این افراد تا شش ماه آینده تعیین تکلیف می شوند.اما ظاهرا قرار است این وام ها تا پایان سال به دست 
متقاضیان برسد. آنطور که سید جمال موسوي ـ عضو هیات رئیسه کمیسیون عمران مجلس اعلام کرده پس از برگزاري 
جلسات متوالی در کمیسیون عمران مجلس با حضور وزیران راه و اقتصاد و معاونین آنها و فرزین رئیس بانک مرکزي و رؤساي 

بانک هاي عامل مقرر شد، تا آخر سال جاري 811 هزار فقره از وام هاي مسکن ملی براي متقاضیان پرداخت شود.

هر وقت بحث واگذاري خودروسازان مطرح شده، قطعه سازان براي خرید ســهام پیش قدم شده اند در حالی که طی سالهاي گذشته این بخش به دلیل 
مضیقه هاي مالی نسبت به ارتقاي کمی و کیفی، اقدام خاصی نکرده اند.به گزارش تجارت نیوز، میزان سهام دولت در شرکت ایران خودرو 5.7 درصد و در 
سایپا حدود 17 درصد است و اگرچه این اعداد به نظر کوچک می رسند اما غیر از این دو عدد، 12.21 درصد از سهام ایران خودرو و 15.6 درصد از سهام سایپا 
در اختیار شرکت هاي عمومی وابسته و تحت کنترل دولت است.همچنین 25.24 درصد از سهام ایران خودرو و 39.66 درصد از سهام سایپا تحت نظام سهام 
تودلی است که با ایجاد حق رأي غیرقانونی براي این سهام هاي تودلی، دولت عملاً مدیریت شرکت ها را در دست گرفته است. در تعریف سهام تولدي باید 
گفت که شرکت هاي زیرمجموعه خودروسازان به صورت مستقیم و غیرمستقیم سهام شرکت هاي مادر را خریده اند.بنابراین هر قدر هم که دولت تاکید کند 
صرفاً 5.7 درصد و 17 درصد از سهام شرکت هاي خودروسازي را در اختیار دارد اما با توجه به وضعیت سهام تودلی این شرکت ها می توان گفت که اگر همین 

سهام کوچک دولت هم واگذار شود، باز هم نقش و سهم دولت پررنگ خواهد بود و عملاً خودروسازان به صورت دولتی اداره خواهند شد.

آگهی انتخابات هیئت مدیره و بازرس
 اتحادیه صنفی کشاورزی دام ) دام و زنبورعسل، طیور، شیلات، صنایع تبدیلی(  

آگهی انتخابات هیئت مدیره و بازرس
 اتحادیه صنفی کشاورزی زراعت)زراعت، باغبانی و منابع طبیعی(

اولین انتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی دام ) دام و زنبورعسل، طیور، شیلات، صنایع تبدیلی(  شهرستان اصفهان روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10  راس ساعت ۹ صبح به صورت 
همزمان در کلیه حوزههای انتخاباتی به شرح زیر برگزار میگردد:

اولین انتخابات هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی زراعت )زراعت، باغبانی و منابع طبیعی( شهرستان اصفهان روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10  راس ساعت ۹ صبح به صورت همزمان در کلیه 
حوزههای انتخاباتی به شرح زیر برگزار میگردد:

از کلیه اعضای محترم اتحادیه صنفی کشاورزی دام ) دام و زنبورعسل، طیور، شیلات، صنایع تبدیلی(  شهرستان اصفهان  جهت حضور در انتخابات فوق دعوت میشود با در دست داشتن مدارک زیر در 
محل اخذ رأی حاضر و نسبت به انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی از بین داوطلبان واجد شرایط اعلام شده، اقدام لازم به عمل آورند:

1- اصل کارت ملی / شناسنامه
2- اصل پروانه کسب کشاورزی معتبر از اتاق اصناف کشاورزی شهرستان یا اتحادیه صنفی کشاورزی مربوطه.

*لازم به ذکر است اعضای صنفی دارای پروانه کسب معتبر بر اساس نوع فعالیت مندرج در پروانهی کسب صرفاً دارای یک حق رای در هر یک از اتحادیه صنفی کشاورزی زراعت شامل )زراعت، باغبانی، 
منابع طبیعی( و اتحادیه صنفی کشاورزی دام شامل )دام و زنبورعسل، طیور، شیلات، صنایع تبدیلی( میباشند.

از کلیه اعضای محترم اتحادیه صنفی کشاورزی زراعت )زراعت، باغبانی و منابع طبیعی( شهرستان اصفهان  جهت حضور در انتخابات فوق دعوت میشود با در دست داشتن مدارک زیر در محل اخذ رأی 
حاضر و نسبت به انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنفی کشاورزی از بین داوطلبان واجد شرایط اعلام شده، اقدام لازم به عمل آورند:

1- اصل کارت ملی / شناسنامه
2- اصل پروانه کسب کشاورزی معتبر از اتاق اصناف کشاورزی شهرستان یا اتحادیه صنفی کشاورزی مربوطه.

*لازم به ذکر است اعضای صنفی دارای پروانه کسب معتبر بر اساس نوع فعالیت مندرج در پروانهی کسب صرفاً دارای یک حق رای در هر یک از اتحادیه صنفی کشاورزی زراعت شامل )زراعت، باغبانی، 
منابع طبیعی( و اتحادیه صنفی کشاورزی دام شامل )دام و زنبورعسل، طیور، شیلات، صنایع تبدیلی( میباشند.

آدرس حوزه انتخاباتی محل حوزه انتخاباتینام منطقهردیف

شهر زیارمرکز جهاد کشاورزی براآن جنوبیمرکز جهاد کشاورزی براآن جنوبی1

روستای دستجاءمرکز جهاد کشاورزی براآن شمالیمرکز جهاد کشاورزی براان شمالی2

روستای گورتمرکز جهاد کشاورزی جی وقهابمرکز جهاد کشاورزی جی وقهاب3

روستای اصفهانکمرکز جهاد کشاورزی کرارجمرکز جهاد کشاورزی کرارج4

5
مرکز جهاد کشاورزی رهنان

خیابان شریفمرکز جهاد کشاورزی رهنان

بلوار کشاورز-روبه روی پمپ بنزینشرکت تعاونی تولید کیمیا دشت غرب اصفهان
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بلوار کشاورز-روبه روی پمپ بنزینشرکت تعاونی تولید کیمیا دشت غرب اصفهان

هیئت اجرایی انتخابات اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان اصفهان

هیئت اجرایی انتخابات اتحادیه صنفی کشاورزی شهرستان اصفهان

تاریخ انتشار: 1403/10/2۹

تاریخ انتشار: 1403/10/2۹

مرحله دوم آگهی مناقصه 1403/10/16
شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش توپخانه و گروه های 44 و 55 در نظر دارد:

خرید حدود 1500 دستگاه فن کوئل مورد نیاز پروژه گل نرگس را از طریق مناقصه
خریداری نماید، لذا متقاضیان واجد شرایط میتوانند جهت دریافت اسناد مناقصه 
به دفتر بازرگانی شرکت تعاونی واقع در خیابان صفه جنب فروشگاه اتکاء مراجعه و 

پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 12:00 مورخه 1403/11/06 ارائه نمایند.
*ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 36201828 تماس حاصل فرمایند.

 مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن مرآتو و گروه های 44 و 55

agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود 

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستانها:322747۹2-031   شماره همراه: 0۹301638346

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
تلفن سفارش آگهی

301638346   شماره همراه: 301638346   شماره همراه: ۹301638346 031  امور شهرستانها:322747۹2

تلفن سفارش آگهی
تلفن دفتر مرکزی تهران: 8801664۹ - 88356308-  021          

شهرداری قرچک در نظر دارد: به اســتناد مجوز شــماره 1403/1/45652 مورخه 1403/10/04جانشین 
شورای اســلامی شــهر قرچک نســبت به خرید رنگ جدولی سبز و ســفید ،زرد و مشکی آلکیدی 
درجه یک استاندارد با برند صبا شیمی یا ســحر یا الوان یا ســاندورا از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام لذا از کلیه 
پیمانکاران واجدالشرایط دعوت می شود جهت اخذ اسناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس

www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
1-1پوشرنگ جدولی سفید آلکیدی درجه یک با برند صبا شیمی )ماندگار(،سحر،الوان،ساندورا10000کیلو
2-1پوشرنگ جدولی سبز آلکیدی درجه یک با برند صبا شیمی )ماندگار(،سحر ،الوان ،ساندورا8000کیلو

3-1پوشرنگ جدولی مشکی آلکیدی درجه یک با برند صبا شیمی )ماندگار(سحر،الوان ،ساندورا 300کیلو
4-1پوشرنگ جدولی زرد آلکیدی درجه یک با برند صبا شیمی )ماندگار(سحر،الوان ،ساندورا400کیلو

5-1تینر روغنی 4500لیتر و قلم 15*5پنگوئن100عدد
1-دستگاه مناقصه گذار: شهرداری قرچک و برآورد اولیه 37/000/000/000ریال و سپرده شرکت در مناقصه 1/850/000/000ریال 

است 
2-سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی ،اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز بحساب 0105۹78385003بنام 

سپرده اشخاص شهرداری می باشد و مدت قرارداد 15روز می باشد.
3-محل دریافت اسناد مناقصه :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

4-محل تسلیم اسناد مناقصه و پاکات پیشنهادات :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
5-مهلت اخذ اســناد مناقصه از 1403/10/2۹تا مورخه 1403/11/04و تحویل پاکات پیشنهادات تا مورخه 1403/11/15که در 

سامانه ستاد نیز اعلام گردیده است .
6-تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روزدو شنبه مورخه 1403/11/15راس 

ساعت 14در محل سالن جلسات شهرداری می باشد.
7-به پیشنهادات مبهم، مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است 
۹-برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قراردادنشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

10-سایر اظلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد مناقصه واقع در سامانه ستاد )شهرداری قرچک(قید هزینه آگهی 
بر عهده برنده مناقصه می باشد .

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/2۹
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/11/06

آگهی مناقصه عمومی خرید رنگ 

محسن خرمی شریف -شهردارقرچک
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rezaakhlaghpour@gmail.com
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